

بسمه تعالی

وصیت من به دانشجویان عزیز دانشگاه زندگی

زندگی در روی زمین مانند تحصیل در یک دانشگاه است، دانشگاه زندگی. در این دانشگاه هر کس یک دانشجو و همزمان یک معلم بوده و تمام منابع طبیعی به منزله کارمندان این دانشگاه هستند که به تحصیل این دانشجو کمک می‌کنند. خداوند موسس و رئیس دانشگاه زندگی و پیامبران، امامان و اولیاء خدا استادان مدعو این دانشگاه هستند. قرآن جامع‌ترین کتاب درسی دانشگاه زندگی است.

من به عنوان یکی از دانشجویان دانشگاه زندگی که شاید چند سالی بیش از شما در این دانشگاه تحصیل کرده باشد و در حال حاضر خود را برای رفتن به تعطیلات تابستانی آماده می‌کند، نکات زیر را به شما عزیزان توصیه می‌نمایم.

۱- بپذیرید که ما همه برای پیشرفت معنوی و افزایش آگاهی از این حقیقت که چیزی جز خدا وجود ندارد وارد دانشگاه زندگی شده‌ایم. بپذیرید هر آنچه که ما از طریق حواسمان به آنها پی می‌بریم و یا از طریق دل از آنها آگاه می‌شویم تصاویر و تجلیاتی از خداوند بوده و به این ترتیب منحصر به فرد و زیبا هستند.

۲- بپذیرید که تمام وقایع و رخدادها در زندگی ما حاوی دروسی از دانشگاه زندگی می‌باشند و تمام افرادی که به نحوی در زندگی ما بوده و یا هستند نقش ارزشمند و بسیار مهم معلم را برای ما بازی می‌کنند. این رخدادها و معلمان زندگی ما فرصتهایی را برای ما فراهم می‌کنند که دروس دانشگاه زندگی را بهتر و سریعتر فرا بگیریم. زمینه‌های اصلی دروس دانشگاه زندگی عبارتند از: توکل به خدا، صبر و بردباری، گذشت و خیرخواهی و پذیرش افراد همانطور که هستند.

هر رخداد و واقعه‌ای در زندگی ما حاوی یک یا چند درس در زمینه‌های فوق‌الذکر است.

۳- خداوند نظامی را تدوین فرموده که می‌توان آن را نظام آفرینش نامید. تمام وقایع و رخدادها طبق این نظام می‌باشد. در طی حدود ۲ میلیون سال حیات خود در روی زمین، انسان به خاطر کنجکاوایی که خدا طبق نظام آفرینش به او عطا کرده است به قسمتهایی از این نظام پی برده و

آنها را «قوانین طبیعت» نامیده است. نظام آفرینش برای پیشرفت معنوی و بالا رفتن آگاهی انسان طراحی شده است.

۴- بپذیرید که طبق نظام آفرینش آنچه امروز بر سر شما می‌آید نتیجه اعمال و افکار و خواسته‌های خود شما بوده که از این لحظه به عقب برداشته و به نظام آفرینش ابراز داشته‌اید. با اعمال و افکار و خواسته‌های امروزتان شما رخدادهای آینده خود را تعیین می‌کنید. به عبارت دیگر شما محصول اعمال و افکار و خواسته‌های گذشته و معمار و آرشیتکت آینده خود می‌باشید.

۵- در محدوده قوانین طبیعت اگر شما چیزی را واقعاً بخواهید و اگر واقعاً باور داشته باشید که می‌توانید آن چیز را به دست آورید و اگر واقعاً برای به دست آوردن آن چیز تلاش کنید نظام آفرینش طوری عمل می‌کند که شما آن چیز را به دست آورید. یعنی شرایط داشتن یک چیز و یا دستیابی به یک موقعیت خواستن، باور داشتن و تلاش کردن است.

۶- پس از اندیشیدن فراوان یک رسالت و یک هدف برای زندگی خود تعیین کنید و کارهای خود را طوری برنامه‌ریزی کنید که بتوانید به آن هدف برسید. از چیزها و یا کارهایی که در جهت رسالت و یا هدف شما نیستند پرهیز کنید. تجسم کنید که به هدف خود رسیده‌اید و در آن موقعیت قرار دارید.

۷- در پیشگاه خداوند مسئولید که در هر زمان و هر مکان مهمترین و بهترین کاری را که می‌توانید انجام دهید. از خداوند استدعا کنید که به شما بینشی بدهد که تشخیص دهید این کار چیست و قدرتی دهد که بتوانید آنرا انجام دهید.

۸- انسان برای شاد زیستن آفریده شده است، ولی این شادی با لذات جسمانی تفاوت دارد. شادی واقعی با پیشرفت معنوی و بالا رفتن آگاهی انسان از حقیقت وجود افزایش می‌یابد. راه دستیابی به شادی زایدالوصف یا راه زندگی عبارت است از:

- عشق و محبت ورزیدن بی‌ریا
- خدمتگزاری بی‌توقع
- پرورش ارزشهای انسانی برای حذف رذائل اخلاقی
- ارتباط با شخصیتی معنوی که الگو و نمونه عشق و خدمت و تقوی، یا برخوردار از ارزشهای انسانی است.

مهدی بهادری نژاد